
اخبار كشور

استعمار پلتفرمی اینستاگرام
این‌بار علیه نادر طالب‌زاده

اینستاگرام اقدام به حذف پست‌های کاربران فضای مجازی با هشتگ 
»نادر طالب‌زاده« کرد که این اقدام خاف آزادی بیان با اعتراض و واکنش 

کاربران همراه شده است.
به گزارش فارس، پس از درگذشت این هنرمند فرهیخته، حامیان و 
دوستداران او در اینستاگرام به درگذشت او واکنش نشان دادند و در پیام‌های 
متعددی به خصایص اخلاقی و سال‌ها مجاهدت او در عرصه فرهنگی و انقلابی‌ 
اشاره داشتند اما شبکه اجتماعی اینستاگرام بار دیگر در اقدامی غرض‌ورزانه 
برخی از پست‌های کاربران با هشتگ نادر طالب‌زاده را حذف کرد که این اقدام 

خلاف آزادی بیان با اعتراض و واکنش کاربران همراه شده است.
نادر طالب‌زاده در طول فعالیت فرهنگی خود سعی داشت، صدای جبهه 
جهانی مستضعفان را به گوش مردم جهان برساند و فعالیت‌هایی را در 
راستای مبارزه با استکبار جهانی انجام داد که همین مسئله او را در فهرست 
تحریم‌های آمریکا قرار داده بود به‌نظر می‌رسد سانسور او از سوی اینستاگرام و 

حذف و مسدود‌سازی پست‌های مرتبط با او به همین علت باشد.
یکی از کاربران در همین رابطه نوشته است؛ اینستاگرام ۵ هزار پست 
با هشتگ نادر طالب‌زاده را حذف کرد! اپلیکیشن اینستاگرام در ادامه 
سیاست‌های ضدایرانی خود، پست‌های کاربران با هشتگ نادر طالب‌زاده را 
از دسترس خارج کرد! دموکراسی و آزادی بیان واقعاً در فرهنگ غرب بیداد 

می‌کند، البته در راستای هدف سیاسی خودشون!
کاربر دیگری گفته است؛ باز هم فضای مجازی ول و نمایش دیکتاتوری 
رسانه‌ای آمریکایی‌ها در اینستاگرام، حذف پست‌های مرتبط با نادر طالب‌زاده 
بار دیگر نشان داد آمریکایی‌ها و پادوهای داخلی‌شان دنبال بایکوت، سانسور و 
سرکوب آزادی بیان به نفع خودشان در ایران هستند. به این استعمار پلتفرمی 

و تحقیر کشور پایان دهید.
اقدام اینستاگرام در حذف اکانت و پست کاربران ایرانی در فضای مجازی 
پیش از این نیز و طی سال‌های اخیر اتفاق افتاده است به‌طوری که سال 
گذشته این شبکه اجتماعی، جلوگیری از انتشار پست‌های مرتبط با شهادت 
سردار حجازی جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه را در دستور کار خود قرار 
داد و در آذرماه ۹۹ بود که این شبکه اجتماعی آمریکایی، پست‌های کاربران 
ایرانی مرتبط با محکوم کردن ‌ترور دانشمند هسته‌ای شهید فخری‌زاده را 

حذف کرد.
در اقدامی دیگر این شبکه اجتماعی، همزمان با شهادت سردار سلیمانی 
در سال ۹۸ اقدام به حذف هرگونه پست مرتبط با سردار سلیمانی کرد و 
حتی در اولین و دومین سالگرد این سردار عزیز سناریوی حذف سلیمانی در 
شبکه‌های اجتماعی را ادامه داد. همچنین پایگاه اطلاع‌رسانی حفظ و نشر آثار 
سرلشکر قاسم سلیمانی تاکنون چندین‌بار توسط اینستاگرام بسته شده است.

اولین ‌ترجمه قرآن به زبان کودکان
 رونمایی شد

اولین ‌ترجمه قرآن به زبان کودکان نوشته حجت‌الاسلام محسن عباسی 
ولدی در مراسمی با حضور والدین و فررندانشان در گلزار شهدای اراک 

رونمایی شد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، حجت‌الاسلام محسن عباسی ولدی 
در‌باره این اثر گفت: ما سه سرمایه عظیم شامل قرآن، اهل‌بیت علیهم‌السلام 
و انسان‌های متعالی همچون علمای ربانی و شهدا را داریم که دشمن در 
جنگ نرم، بنا دارد ما را از آنها غافل کند؛ دشمن هیچ کدام از این سرمایه‌ها 
را ندارد؛ به همین دلیل هم می‌خواهد دست ما را از آنها کوتاه کند.امروز یکی 
از آرزو‌های دیرین من در زمینه قرآن محقق شده است و این ‌ترجمه، جنبه 
علمی خود را کاملًا حفظ کرده است؛ درست است که قابل فهم بودن ‌ترجمه 
برای کودکان، دغدغه اصلی در این اثر بوده، اما این دغدغه به دقت در ‌ترجمه 

آسیبی نزده است.
وی با‌ اشاره به اینکه هم‌اکنون ‌ترجمه سوره حمد و بقره به چاپ رسیده، 
ابراز امیدواری کرد هرچه زودتر شاهد چاپ ‌ترجمه همه قرآن به زبان کودکان 

باشیم.
در انتهای این مراسم شش نفر از کودکان به خواندن بخشی از این ‌ترجمه 
که از سوی انتشارات آیین فطرت به چاپ رسیده، پرداختند که مورد استقبال 

حضّار قرار گرفت.
محمد فیلی: امیدوار به سیاست‌های فرهنگی 

دولت سیزدهم هستم
بازیگر پیشکسوت سینما و تلویزیون گفت: به سیاست‌های فرهنگی دولت 
سیزدهم امید دارم چرا که شاهد برداشتن گام‌های اجرایی در کنار شعارهای 

فرهنگی هستم.
محمد فیلی بازیگر پیشکسوت سینما و تلویزیون به ایرنا گفت: با نگاهی 
به تاریخ معاصر انقلاب اسامی و فراز و فرودهایی که طی بیش ‌از ۴۰ سال 
اخیر در کشورمان آن را تجربه کرده می‌توانیم به جایگاه تأثیرگذار زبان هنر 
برای آرامش و امیدبخشی به جامعه از یک‌سو و از سوی دیگر تلاش و ‌ترغیب 
بیشتر مردم برای همراهی و همدلی با یکدیگر در راستای مواجهه با مشکلات 

اجتماعی و اقتصادی پی ببریم.
بازیگر نقش شمر در سریال مختارنامه تصریح کرد: آمیختن مفاهیم و 
مبانی دینی و مذهبی در قالب تولیدات فرهنگی و هنری از دیرباز تا به امروز 
در بسیاری از فعالیت هنرمندان در عرصه‌های مختلف کشورمان بروز و ظهور 
داشته است. بخشی از آن به‌عنوان میراثی کهن در قالب حوزه معماری، کتابت 

و خوش‌نویسی به دست ما رسیده است.
وی ادامه داد: همچنین نباید فراموش کنیم که در دوران مدرن، سینما و 
تلویزیون بیشترین تأثیرگذاری را در جذب مخاطب و همچنین انتقال فرهنگ 
و خرده‌فرهنگ‌ها با خود به ‌همراه داشته‌اند. ما نیز اگر با برنامه‌ریزی دقیق، 
سرمایه‌گذاری لازم و حمایت از هنرمندان در راستای مقوله فرهنگ‌سازی در 
تمامی بخش‌های جامعه خصوصاً رویکردهای دینی و مذهبی خود را مسلح 
کنیم می‌توانیم جامعه را بیش از پیش با سیاست‌های خرد و کلان فرهنگی و 

مبتنی بر آموزه‌های ملی، دینی و مذهبی کشورمان همراه کنیم.
بازیگر فیلم‌های خروج و منطقه پرواز ممنوع با‌ اشاره به حضور وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در نمایشگاه قرآن کریم و‌ اشاره وی به تولید یک تا دو 
اثر سینمایی تا پایان سال جاری با محور کتاب آسمانی مسلمانان )قرآن کریم( 
گفت: مسئله مهم آن است که در تولید آثار فرهنگی باید دست هنرمندان 
را باز گذاشت. سیاست‌گذاران و دولت‌مردان در حوزه نقشه راه و ریل‌گذاری 
فرهنگی باید نقششان را به‌ خوبی ایفا کنند اما در حوزه تولید و اجرا باید کار 

را به بدنه هنرمندان بسپارند.
بازیگر سریال‌ سلمان فارسی تصریح کرد: به شخصه بعد از شنیدن 
صحبت‌های وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی امیدوارم با اتکا به‌وجود هنرمندان 
قدرتمند و اهالی پیشکسوت عرصه سینما و تلویزیون بتوانیم در تولید آثار 
سینمایی و تلویزیونی با اتکا بر مضامین دینی، قرآنی، آئینی و ملی کشورمان 

درخشان‌تر از سال‌های پیشین باشیم.
فیلی خاطرنشان کرد: نگرش دولت سیزدهم اتکا بر تفکر مردمی و روحیه 
انقلابی و جهادی است و من به گفته‌ها و سیاست‌های فرهنگی این دولت امید 
دارم. همچنین امیدواریم که در حوزه حمایت آنها نیز پا را فراتر از جنبه شعار 
و گفتار قرار دهند و با اتکا به نیروی بالقوه هنرمندان و حمایت از آنها به‌ویژه 
اهالی پیشکسوت عرصه سینما و تلویزیون مسیر را برای تولید آثار فاخر در 

حوزه آثار دینی در دو حوزه سینما و تئاتر هموار سازند.

علامه محمدتقی جعفری)ره(: اخلاص در اندیشه و 
گفتار و عمل، عامل لایروبی چشمه‌سارهای درونی است.

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

رئیس‌جمهور در پاسخ به تماس تلفنی نخست‌وزیر عراق:

انسجام و وحدت در عراق 
همواره مورد تأکید جمهوری اسلامی ایران بوده و هست

اهمیت بازی‌دراز
محمدهادی صحرایی
»این‌گونه كسانى را از آنها مطلع كرديم تا بدانند كه وعده خدا حق است و 
در رستاخيز ‌ترديدى نيست، وقتى كه بین خود در كار آنها مناقشه مك‏ىردند، 
عده‌ای گفتند بر غار آنها بنایى بسازيد )تا براى هميشه از نظر پنهان شوند! و 
از آنها سخن نگوييد كه( پروردگارشان از وضع آنها آگاه‌تر است. ولى آنها كه از 
رازشان آگاهى يافتند )و آن را دليلى بر رستاخيز ديدند( گفتند: ما مسجدى 

در كنار آنها م‏ىسازيم )تا خاطره آنان فراموش نشود(«. سوره کهف آیه 21
می‌توان از این آیه این‌گونه برداشت کرد که ساخت بنا بر قبور معاریف 
و مشاهیر، سنتی است که هم مورد پذیرش اهل کفر است و هم اهل ایمان. 
اهل کفر، مرادشان پوشیدن و پوشاندن نامِ نام آوران و سنت‌های خوب است 
تا خوبی از نظرها پنهان و از خاطره‌ها محو شود و اهل ایمان با ایجاد مسجد 
و معبد به‌دنبال ماندگار کردن خوب‌ها و خوبی‌ها و نمایان کردن آنها در میان 
مردم و جامعه‌اند تا همچون چراغ‌های افروخته، هدایتگر باشند. باید الگوها 
و شاخص‌ها معرفی و نسل به نسل منتقل شوند. این دو استدلال یکی بر 
مبنای غلط کفر و دیگری بر مبنای درست ایمان بنا شده است ولی در این 
میان، شنیدن حرف نامفهوم و نامربوط و بی‌مبنای وهابیت در تخریب بناهای 

مذهبی، ملال‌آور و وقت‌گیر است. 
ظاهرش کوه است و سنگ و ارتفاعی که تا قله رفتنش چند ساعتی 
طول می‌کشد. تا بالا آسفالت است و تا رسیدن به یادمان و مزار شهدایش 
راهی نیست. موقع سالگرد عملیات و حضور ده‌ها هزار نفری که به این ارتفاع 
صعود می‌کنند هوا خوب و متبوع است. سال 98 که آخرین سال این اردوی 
بزرگ ملی پیش از کرونا بود گفته شد حدود 28 هزار نفر به ارتفاع آمده‌اند. 
خیرین و هیئتها در بین راه موکب زده و از مردم پذیرایی و به آنها حرمت 
می‌گذارند. زائران شهدا شایسته اکرام و بهترین مهمان نوازی‌اند. مردم، هم 
سیاحت می‌کنند و هم زیارت محل قدوم و حضور شهدا. و هم در فضایی 
نفس می‌کشند که ملکوتیان تنفس کرده‌اند. و به فکر می‌روند. قدم زدن و سِیر 
کردن و باز هم فکرکردن، خلوتی است که می‌توان در میان این‌گونه جمع‌های 

همراه، فراهم کرد. مثل پیاده‌روی اربعین، مثل صعود به بازی دراز.
در آنجا که قله بازی‌دراز به آسمان نزدیک‌تر است یادمانی ساخته‌اند که 
مثل همان مسجد اصحاب کهف باشد. در آنجا گویی دهان زمین به گوش 
آسمان رسیده و نجوا می‌کند. سخنش چیست و خریدارش کیست را باید از 
زائرانی پرسید که بی‌روضه ‌گریه می‌کنند یا بی‌اختیار روضه می‌خوانند. اکنون 
که زائرانش را حرمت نگه می‌دارند و مردم تفرّجی معنوی می‌کنند خیلی با 
آن زمان تفاوت دارد که فرزندان همین مردم از این ارتفاع بالا می‌رفتند و 
مثل شکوفه‌های بهاری با رگبار دژخیمان به زمین می‌ریختند. تا بالای قله به 
دستور صدام آسفالت کرده بودند ولی رزمندگان ما برای رسیدن به قله‌ها که 
نمی‌توانستند از این امکان استفاده کنند. راه‌شان را باید از دل کوه و در زیر 

دید و تیر دشمن باز می‌کردند. 
ارزش بازی‌دراز به تنهایی، به اندازه اهمیت سرپل ذهاب، گیلانغرب، 
قصرشیرین، کرند، ثلاث، سومار و نفت شهر و... و بغداد است که در اصل از آن 
به‌عنوان سپر دفاعی پایتخت عراق یاد می‌کردند. بی‌دلیل و بی‌مشورت نبود 
که صدام در همان روزهای آغازین جنگ، آن را تصرف نمود و تجهیز کرد و با 
چنگ و دندان در آن می‌جنگید و مغرورانه و احمقانه گفته بود »اگر ایرانی‌ها 
این قله را بگیرند کلید بغداد را به آنها خواهم داد«؛ که نداد. بی‌فایده نبود که 
رزمندگان اسلام به قیمت جان عزیز خودشان آن را در اردیبهشت سال 60 به 
خاک کشور برگرداندند و روی صدام و حامیانش را کم و سیاه کردند. همکاری 
سپاه و ارتش در عملیات‌هایی که در این منطقه انجام شد با توجه به اوایل 
انقلاب اسامی و تازه تأسیسی سپاه پاسداران، یکی از نقاط درخشان این دو 
بازوی توانمند کشور است که نیاز ما به همت هنرمندانه امثال شهید آوینی را 

بیش از پیش نمایان می‌کند. خدایش بیامرزد که جایش خالی است.
عملیات‌هایی که در روزهای ابتدایی جنگ تحمیلی در این منطقه 
انجام شد و شهدای عزیز سپاه و ارتش که در آنجا به شهادت رسیدند جزو 
ناشناخته‌ترین‌ها و مظلوم‌ترین‌های تاریخ انقلاب‌اند. حتی تصور صعود سخت 
رزمندگان با تجهیزات جنگی به قله‌هایی که دشمن، تجهیزاتش را با خودرو 
به آنجا برده و به بهترین و به به‌روزترین تجهیزات رزمی و دوربین‌های دید 
در شب مجهز است، نیز غیرممکن است چه رسد به پیمودن این راه و تجربه 
آن. شاید آنچه که از این ارتفاع به گوش آسمان گفته می‌شود خاطراتی باشد 
از آن روزها و شب‌های عملیات، رزمندگانی که با تیر دشمن در میان سنگ‌ها 
زمین خورده و تا شهادت‌شان، مدتی فرصت نجوا با خدا داشته و سخن آخر 

خود را غریبانه گفته و به امانت به مکان و زمین مقدس بازی‌دراز سپرده‌اند. 
بازی‌دراز کوه و کمر باشد یا میدان جنگ یا قطعه‌ای از آسمان یا به تعبیر 
شهید بهشتی، خانقاه »عرفان حقیقی« و یا هر جای دیگر، مهم این است 
که این قطعه زمین، طبیعی نیست و با جاهای دیگر قابل مقایسه نیست. 
رزمندگان در کوه می‌دانند که در این نوع نبرد، علاوه بر دشمن روبه رو باید 
با ارتفاع هم جنگید. خستگی، تحرک، سنگینی تجهیزات، دقت و مراقبت، 
زیرکی و ذکاوت و ... را می‌توان کم و زیادش را در هر جنگی تجربه کرد 
ولی درس جنگیدن شبانه و در حال صعود از کوهی که دست دشمن است 
را فقط می‌توان در ارتفاعات کرمانشاه و کردستان تجربه کرد که در بازی‌دراز، 
امتحانش را گرفته‌اند. و مردم عزیز ایران! شهدای شما ممتازان آزمون سخت 
و طاقت‌فرسای این درس‌اند. خوشا به حال آنان و خوش به سعادت شما که با 
این مردان زندگی کرده‌اید و‌ای کاش ما هم با شهدای عزیزتان محشور شویم. 
جنگیدن در کوه‌های تیز و تند غرب مثل جنگیدن در آب است و شاید 
مثل آن، اجرش بیشتر از سایر نبردها باشد. شهید، شهید است و عزیز و نظر 
کرده خدا ولی انگار شهدای ارتفاعات غرب و بازی‌دراز، دردانه‌های خدایند که 
هنوز در بین ما خاکیان ناشناسند. شهرت آنان در میان آسمان است و در میان 
ما غریبه‌اند و ظلم بزرگ ما به خودمان این است که از این برگزیدگان افلاکی 
بی‌خبریم و برای سعادت دین و دنیای‌مان از آنان کمک نمی‌خواهیم. چاره 
مشکلات‌مان را در هرچه می‌بینیم جز چاره واقعی. درمان و راه را از هرکه و 
هرچه طلب می‌کنیم جز از طبیبان دوّار و شهیدان جاویدی که با ما و در کنار 
ما بودند و موفق شدند و ره یافتند. »اينان كسان‌ىاند كه خدا هدايت‌شان كرده 

است؛ پس به هدايت آنان اقتدا كن‏«.1
آنها که عمری به‌دنبال گنج و طلا گشته‌اند می‌توانند قدم به بازی‌دراز 
بگذارند و به این خزانه بی‌انتها مشرّف شوند و تا می‌توانند و می‌خواهند 
دفینه‌های ابدی بیابند. چه گنجی بالاتر از شهیدِ جوانی که جان شیرین و 
آرزوهای زیبایش را برای آسایش امروز ما فدا کرد و دهان خونین به گوش 
زمین نهاد و اسرار عاشقی را در دل خاک به ودیعه گذاشت؟ شهدا چه لذتی 
بالاتر از زندگی دنیایی یافته بودند که خودشان را فدا کردند؟ آنچه رازی است 
که دنیا و هرآنچه را در آن است به ما سپرده و خود به کجا رفتند؟ باید از 
آنها پرسید‌ای رها گردیدگان آن سوی هستی قصه چیست؟ اینها صِرفِ تغزل 
عاشقانه یا تملق سوداگرانه نیست. روایت حکایتی است که صدیقین و صالحین 
به ما گفته‌اند و به اندازه معتقدین به آن، تجربه موفقش موجود است. اینکه 
شهدا کارگزاران خدا بر زمین‌اند را کسانی باور ندارند که باور ندارند »لا مؤثرّ 

فی الوجود إلا الله«.2
بازی‌دراز، دیدنی است، خواندنی و شنیدنی نیست. باید آمد و دید و نفس 
تازه کرد. گردشی معنوی است که با میهمان‌نوازی کرمانشاهیان می‌توان آن 
را با خانواده تجربه کرد. باید گنجینه جنگ را به نسل‌های آینده سپرد و آن را 
نهادینه کرد و ولی‌نعمتان را به آیندگان معرفی نمود. رسالتی که امثال شهید 
آوینی برایمان روایت کرد و مرحوم طالب‌زاده در شیوه‌ای دیگر و نسخه‌ای 
جدیدتر از آن سخن گفت. عَلمَ این سرداران زمین نمی‌ماند ولی باید چنان 
تنوعی ایجاد گردد که امثال این علامات هدایت و هنر در دستان جوانان اهل 
ایمان و علم و ذوق، دست به دست شده و منتشر گردد. و ما به زودی به 
اضطرار معرفی صحیح انقلاب اسامی پی می‌بریم و باید برای خیل تشنگان 
معارف صحیح تمدن‌ساز، تولید و تکثیر محتوا کنیم و آیندگان خواهند دانست 
که چگونه آجر بر آجر تمدن نوین اسلامی و نظم جدید جهانی گذاشته شده 

است. به امید خدا آن روز خواهد آمد.
___________________________

1- سوره انعام آیه 90   2- قاعده‌ای فلسفی که می‌گوید: جز خدا، هیچ هستی بخش 
حقیقی و اصلی در عالم نیست.

لزوم تحقیق در مورد خبرهای مهم
»ای کسانی که ایمان آورده‌اید! اگر شخص گناهکاری 
خبری برای شما بیاورد، درباره آن تحقیق کنید، مبادا از 
روی نادانی به گروهی آسیب برسانید، و آنگاه از کرده 
خود پشیمان شوید.« � حجرات-6

در پرتو وحی

رئیس‌جمهور با بیان اینکه انسجام و وحدت 
در عراق همواره مورد تأکید جمهوری اسلامی 
ایران بوده و هست، اظهار امیدواری کرد که 
روند سیاسی انتخابات پارلمانی اخیر در عراق 
هرچه سریع‌تر با تشکیل دولتی مقتدر و قوی 

به سرانجام برسد.
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی روز چهارشنبه )14 
اردیبهشت( در پاسخ به تماس تلفنی »مصطفی 
الکاظمی« نخست‌وزیر عراق با تبریک عید سعید فطر 
به دولت و ملت عراق برای مردم این کشور آرزوی 

سلامت و امنیت کرد.
وی گفت: انسجام و وحدت در عراق همواره 
مورد تأکید جمهوری اسامی ایران بوده و هست 
و امیدوارم روند سیاسی انتخابات پارلمانی اخیر در 
عراق هرچه سریع‌تر با تشکیل دولتی مقتدر و قوی 

به سرانجام برسد.
رئیسی همچنین در گفت‌وگو با »جوکو ویدودو« 
رئیس‌جمهور اندونزی با‌ اشاره به ظرفیت‌های متنوع 
موجود در دو کشور افزود: با تلاش مشترک برای 
فعال شدن این ظرفیت‌ها، روابط دو کشور می‌تواند 
در تمامی زمینه‌ها توسعه یابد. جمهوری اسلامی 
ایران به‌دنبال آن است که روابط خود را با اولویت 

کشورهای دوست، در عرصه‌های منطقه‌ای و 
بین‌المللی ارتقا دهد.

وی در بخش دیگری از سخنانش با‌ اشاره به 
اهمیت مسئله فلسطین در جهان اسلام، گفت: 
کشورهای اسامی باید در دفاع از مبارزات ملت 

فلسطین انسجام و یکپارچگی داشته باشند.
»جوکو ویدودو« رئیس‌جمهور اندونزی نیز 
در این گفت‌وگوی تلفنی با تبریک متقابل عید 
سعید فطر به رئیس‌جمهور و مردم کشورمان، بر 
علاقه‌مندی کشورش برای توسعه همکاری‌های 
دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی با جمهوری اسلامی 

ایران به‌ویژه در حوزه انرژی و بهداشت تأکید کرد.
رئیس‌جمهور اندونزی تصریح کرد: ایران و 
اندونزی علاوه بر ‌اشتراکات فرهنگی، در زمینه مسائل 
منطقه‌ای و بین‌المللی نیز دیدگاه‌های نزدیکی دارند و 
هر دو از آرمان‌های مردم فلسطین حمایت می‌کنند.
ظرفیت‌های ارتقای سطح همکاری‌های ایران- کویت 

عملیاتی خواهد شد
تلفنی  رئیس‌جمهور کشورمان در گفت‌وگوی 
»شیخ نواف الاحمد الجابر الصباح« امیر کویت، با 
ابراز امیدواری برای دیدار با امیر کویت در تهران 
افزود: افزایش رفت و آمد مقامات دو کشور می‌تواند 

ظرفیت‌های موجود برای ارتقای سطح همکاری‌های 
دوجانبه را هرچه بیشتر عملیاتی و فعال کند.

رئیسی مواضع کویت را در قبال توطئه‌های 
منطقه‌ای، آگاهانه توصیف کرد و با یادآوری مناسبات 
خوب ایران و کویت در گذشته، تأکید کرد که باید 
روابط ایران و کویت به‌عنوان دو دوست قدیمی به 

ظرفیت واقعی خود بازگردد.
»شیخ نواف الاحمد الجابر الصباح« امیر کویت 
نیز در این گفت‌وگو اظهار داشت: عمیقا از رویکرد 
جدید و اهمیتی که جمهوری اسلامی ایران در دوره 
جنابعالی برای گسترش روابط با کشورهای همسایه 

و دوست قائل است، خرسندیم.
امیر کویت نیز متقابلا با اظهار امیدواری برای 
میزبانی از آیت‌الله رئیسی تصریح کرد: دیدارهای 
مقامات دو کشور و به‌ویژه مقامات عالی ایران و 
کویت می‌تواند به گسترش روابط فیمابین و تقویت 
تلاش‌های مشترک برای تامین منافع متقابل کمک 

کند.
روند گسترش روابط ایران- ‌ترکمنستان

 تسریع خواهد شد
رئیسی در گفت وگوی تلفنی »سردار بردی 
محمد‌اف« رئیس‌جمهور ‌ترکمنستان گفت: با تدابیر 

پدرتان در دوره ریاست جمهوری قبلی‌ ترکمنستان، 
تعاملات تهران و عشق‌آباد در عرصه‌های مختلف از 
جمله همکاری‌های گازی،‌ ترانزیتی و ریلی پیشرفت 
خوبی داشت و یقین دارم در دوره پیش رو نیز این 

روند با مدیریت جنابعالی تسریع خواهد شد.
رئیس‌جمهور  محمد‌اف«  بردی  »سردار 
‌ترکمنستان نیز در این گفت‌وگوی تلفنی با تبریک 
عید سعید فطر به رئیس‌جمهور و مردم کشورمان، 
اظهار داشت: از خداوند برای جنابعالی و ملت برادر 
و همسایه ایران سامتی، رفاه، آبادانی و شکوفایی 

مسألت می‌کنم.
رئیس‌جمهور‌ ترکمنستان با‌ اشاره به فرا رسیدن 
سی‌امُین سال برقراری روابط میان دو کشور، تصریح 
کرد: در سال‌های سپری شده از برقراری روابط میان 
تهران و عشق‌آباد، روابط در تمامی زمینه‌ها به شکل 
فعالانه گسترش و تکامل یافته است.‌ ترکمنستان 
علاقه‌مند است با توجه به ظرفیت‌های متنوع و 
متعدد موجود، تمام تلاش خود را برای تسریع در 
روند ارتقای سطح تعاملات دوجانبه به کار بگیریم 
و قطعا فعال بودن کمیسیون مشترک همکاری‌های 
اقتصادی کمک زیادی به تحقق این هدف خواهد 

کرد.
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امام جمعه موقت تهران گفت: باید به 
داده  توضیح  مردم  برای  شفاف  صورت 
شود که رنج‌های اقتصادی امروز نتیجه 
سیاست‌های اشتباه در دهه‌های گذشته 
است و برون‌رفت از این تنگناها نیازمند 
برنامه و اعتماد مردم به نظام و عزم و اراده 

راسخ برای تحول است.
المسلمین سید محمد  و  حجت‌الاسام 
حسن ابوترابی فرد در خطبه‌های نماز جمعه 
تهران بیان داشت: از نگاه امیرالمومنین)ع( دو 
آرمان و هدف والا از سیاست ورزی و حکمرانی 
یعنی فراهم آوردن زمینه تعلیم و تربیت و 
پاسخ به نیازهای مادی و معنوی انسان و در 
یک کلمه توسعه انسانی و ساخت یک کشور 
مدرن با زیباترین و کارآمدترین زیرساخت‌های 
توسعه و پیشرفت، در پرتو آراستگی مدیران 
ارشد و میانی جامعه به عدالت و تقوا و اراده و 
عزم آنها برای فهم معارف قرآن و عترت تحقق 

خواهد یافت.
امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه اگر 
سعادت دنیا و آخرت را می‌خواهیم باید همه 
ما از جمله مدیران و مقامات کشور و مردم 
تاش کنیم تا رابطه خود را با کلام وحی 
مستحکم کنیم، اظهار داشت: هرچه این رابطه 
مستحکم‌تر شود، راه برای سعادت جامعه 
هموارتر می‌شود و اگر فاصله بگیریم نتیجه‌ای 
جز تنگناهای سیاسی، اقتصادی و فرهنگی 
نخواهد داشت. در همین راستا باید تصمیمات 
برخوردار از بالاترین عقبه علمی و کارشناسی 
و قابل دفاع در مجامع علمی از سوی مقامات 

کشور اتخاذ شود.
وی با بیان اینکه تقریبا عموم رسانه‌ها 
اذعان داشتند که راهپیمایی روز قدس امسال 
با شکوه متفاوتی برگزار شد که نویدبخش 
وحدت امت اسلام برای حمایت از آزادی قدس 
است، گفت: در سرزمین‌های اشغالی با وجود 
رژیم  مزدوران  غیرانسانی  سخت‌گیری‌های 
صهیونیستی، بیش از 200 هزار نفر در اجتماع 
عظیم قدس و نماز جمعه شهر قدس حضور 
داشتند که این مسئله بسیار امیدبخش بود و 
برای دشمنان مسلمین پیام‌آور یاس و ناامیدی 

است.
حجت‌الاسام و‌المسلمین ابوترابی فرد با 
بیان اینکه توصیه جدی دارم به مقامات ارشد و 
اجرایی کشور که باید راه را برای اجماع علمی 
هموار کنند، تصریح کرد: برای برون‌رفت از 
تنگناها باید در حوزه مسائل اقتصادی به یک 
تصمیم مورد حمایت جامعه علمی و نخبگان 

سیاسی رسید.
امام جمعه موقت تهران همچنین با بیان 
اینکه دولت محترم مصمم بر اصلاح ساختار 
و عملکرد اقتصادی کشور است چرا که امروز 
بیش از گذشته نیازمند اصلاح ساختاری 
هستیم، تأکید کرد: بسیار ضروری است و 
نمی‌توان در این مسیر اغماض کرد اما باید 
به صورت شفاف برای مردم توضیح داده شود 
که رنج‌های اقتصادی امروز نتیجه سیاست‌های 
اشتباه در دهه‌های گذشته است و برون رفت 
از این تنگناها نیازمند برنامه و اعتماد مردم 
 به نظام و عزم و اراده راسخ برای تحول

است.
وی گفت:‌ بدون تردید می‌توان اذعان کرد 
که در طول دهه‌های اخیر سیاست پولی و مالی 
دولت‌ها در راستای رشد اقتصادی ناکارآمد 
بوده و دولت محترم به این اذعان دارد که 
این سیاست‌ها را اصلاح کند اما باید برنامه 
اصلاحات ساختاری برای تحول در شاخص‌های 

اقتصادی برای مردم توضیح داده شود.
حجت‌الاسام والمسلمین ابوترابی فرد 
خاطرنشان کرد: اولا باید طراحی نظام 
بودجه‌ریزی مناسب یعنی نظام بودجه‌ریزی 
مبتنی بر عملکرد، در پاسخ به سیاست‌های 
کلی رهبر انقلاب و تاکیدات مکرر ایشان در 
دستور کار قرار گیرد و از صاحبنظران و مدیران 
کارآزموده دعوت شود و مردم در جریان 
قرار گیرند و برنامه دولت برای اصلاح نظام 

بودجه‌ریزی مشخصا تبیین شود. ثانیاً مدیریت 
صحیح درآمد نفتی و فراهم آوردن زمینه 
هدایت این درآمدها به صندوق توسعه ملی نیز 

در دستور کار قرار گیرد.
امام جمعه موقت تهران تاکید کرد: باید 
مردم در جریان تصمیمات اصلاحی قرار گیرند 
و اگر دولت تصمیم دارد نحوه پرداخت یارانه 
را اصاح کند که امروز در اراده دولت است، 
مردم باید قبل از اجرای طرح از نحوه جبران 
یارانه‌ها مطلع شوند. چراکه مردم باید در کنار 
دولت باشند تا اصلاحات اقتصادی به درستی در 

کشور اجرا شود.
بازگشت تغذیه رایگان به مناطق محروم

 بعد از 10 سال
یوسف نوری، وزیر آموزش و پرورش، پیش از 
خطبه‌های نماز جمعه تهران اظهار داشت: ما بر 
آنیم که برای پاسخ به فرمان مقام معظم رهبری 
که در شهریور 1399 فرمودند سند تحول باید 
اجرایی شود، با دو قید مبنی بر اینکه برنامه 
عملیاتی داشته باشیم و شاخص‌مند باشد، 
اقدام کنیم. ان‌شاءالله این کار در تعدادی از یک 
منطقه خارج از کشور و تعدادی از مناطق داخل 

کشور با استفاده از ظرفیت‌های بیرونی یعنی 
همه عوامل اعم از نهاد رسانه، خانواده، حکومت، 

دانشگاهیان و دستگاه‌های دیگر اجرا می‌شود.
به گزارش فارس، وی به موضوع رتبه‌بندی 
معلمان اشاره کرد و گفت: این دولت عزم جدی 
داشت و با همکاری مجلس و شورای نگهبان، 
رتبه‌بندی را که به یک شعار تبدیل شده بود، 
از شعار به عمل تبدیل کرد و از هفته آینده در 

کمیسیون دولت مطرح خواهد شد.
نوری خاطرنشان کرد: این رتبه‌بندی کاملا 
متفاوت از جهت کمی و کیفی با رتبه‌بندی 

است که قبلا دولت پیشنهاد کرده بود.
وزیر آموزش و پرورش بیان داشت: در 
مناطق محروم، تغذیه رایگان که 10 سال بود 
قطع بود، دوباره بر می‌گردد. همچنین در حوزه 
تحصیل و تهذیب و ورزش که شعار محوری 

است، کارهایی در حال انجام است.
تسهیلات قرض‌الحسنه کارگری

 افزایش یافت
حجت‌الله عبدالملکی، وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی نیز پیش از خطبه‌های نماز 
جمعه اظهار داشت: در دوران سازندگی و 

دوران تحریم، حقیقتاً کسانی که در حمایت 
از مردم عزیز پیشمرگ و پیش قراول بودند 
و آن شکست مفتضحانه در موضوع تحریم را 
به آمریکا تحمیل کردند، جامعه عزیز کارگری 

بودند.
وی افزایش مناسب حقوق کارگران با 
همکاری جامعه کارگری را از اقدامات حوزه کار 
در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برشمرد و 
گفت: با همکاری جامعه کارگری و کارفرمایی 
افزایش مناسب حقوق کارگران در شورای عالی 
کار به انجام رسید و امید و انگیزه بیشتری را 

در جامعه کارگری ایجاد کرد.
400 هزار مسکن کارگری ساخته می‌شود

به گزارش فارس‌، عبدالملکی امنیت شغلی 
را از دیگر محورهای مهم حوزه کارگری معرفی 
کرد و اظهار داشت: به هزار و ۶۷ کارخانه و 
شرکتی که مشکل اقتصادی داشتند، رسیدگی 
 کردیم و با حل مشکلات آنها برای حدود
۵۰۰ هزار کارگر امنیت شغلی ایجاد شد. 
همچنین پیگیر تفاهم‌نامه‌ای با وزارت راه و 
شهر‌سازی برای ساخت ۴۰۰ هزار واحد مسکونی 
کارگری هستیم که در حال اجرا هست و در 

۱۴۰۱ بخشی از ثمرات آن را می‌بینیم.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اهتمام به 
افزایش بهره‌وری توسط کارگران و کارفرمایان را 
از دیگر دستاوردهای حوزه کار و تولید برشمرد 
و افزود: در ۶ ماهه دوم سال گذشته ۶۰۰ مرکز 
آموزش مهارت‌های جوار کارگاهی ایجاد کردیم.

وی بازرسی ویژه از مراکز دولتی و حاکمیتی 
در ۶ ماهه دوم سال گذشته را از اقدام‌های 
دیگر وزارت کار دانست و گفت: رعایت حقوق 
کارگران در شرکت‌های دولتی و حاکمیتی را 
بازرسی کردیم و مراکزی که رعایت نکنند و 
شرایط را اصاح نکنند، نام آن شرکت‌ها و 

کارخانه‌ها را اعلام می‌کنیم.
عبدالملکی فعالیت کارگران بدون بیمه 
را مانع حفظ آتیه آنها خواند و بیان داشت: 
تعداد زیادی از کارگران بدون بیمه و آتیه کار 
می‌کنند. سال گذشته در یک  موفقیت خوب، 
یک میلیون و ۱۴۴ هزار نفر به بیمه‌شدگان 
سازمان تامین اجتماعی افزوده شد و ۴۰۰ هزار 
نفر از اینها شاغلین جدید هستند و بیش از 
۷۰۰ هزار نفر کسانی که قبلًا بدون بیمه کار 
می‌کردند و بیمه شدند. ۷۰ درصد این عملکرد 

مربوط به ۶ ماهه دوم سال است.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: 
افزایش حقوق بازنشستگان کارگری متناسب با 
افزایش حقوق کارگران را که در شورای عالی 
کار تصویب شده است، تصویب کردیم و به 
دولت ارسال کردیم و امیدواریم در جلسات آتی 

هیئت دولت مطرح و تصویب شود.
وی با اعلام اینکه سهم سازمان تامین 
اجتماعی در بخش درمان کارگران را از ۳۰ 
درصد به ۵۰ درصد افزایش دادیم، ادامه داد: 
مبلغ وام‌های قرض‌الحسنه کارگری را ۴۰ 
درصد افزایش دادیم و امسال مجدداً افزایش 

قابل ملاحظه‌‌‌‌ای خواهیم داشت.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خاطرنشان 
کرد: ما عهد کردیم دست افراد ناسالم را کوتاه 
کنیم. مجاری فساد را ببندیم، در مدت ۸ ماهه 
گذشته سامانه سوت‌زنی را اجرا کردیم، با 
بررسی‌های بازرسی و حراستی میدانی به علاوه 
سامانه سوت‌زنی بیش از ۱۰۰۰ مورد فساد و 
تخلف شناسایی شد و بیش از ۷۰۰ مورد در 
حال پیگیری است تا پرونده آنها کامل شود 
و به مراجع قانونی ارسال شود. تعدادی از این 
پرونده‌ها به مراجع قانونی ارسال شده و مابقی 

در حال تکمیل و ارجاع است.
عبدالملکی گفت: آمار تعدیل نیروی کار در 
فروردین ۱۴۰۱ نسبت به فروردین سال گذشته 
کاهش داشته و به این معنی است که کارگران 
و کارفرمایان دوره جدید با روحیه مضاعف و با 
نگاه به آرمان انقلاب اسلامی در گام دوم انقلاب 
تلاش مضاعفی برای ساختن کشور دارند. سال 
۱۴۰۱ به فضل الهی برای کارگران و کارفرمایان 

سال بهتری خواهد بود.

خطیب جمعه تهران:

رنج‌های اقتصادی امروز
 نتیجه سیاست‌ اشتباه دهه‌های گذشته است

نماز عید سعید فطر روز سه‌شنبه پس از یک ماه بندگی در ماه ضیافت الهی با حضور باشکوه مردم مؤمن 
و شریف ایران اسلامی در مصلاها و مساجد سراسر کشور اقامه شد.

مردم نماز عید سعید فطر را در بیش از 1300 بقعه متبرکه سراسر کشور نیز اقامه کردند. در تهران هم 
نماز عید فطر در بیش از 1000 مسجد و همچنین در دانشگاه تهران به امامت آیت‌الله صدیقی اقامه شد.

نگاه


